[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13 мая 2020 года № 83
р.п. Октябрьский
О мерах по реализации Указа Губернатора Архангельской области
от 17 марта 2020 года № 28-у
Руководствуясь подпунктом 5 пункта 12 Указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», в целях противодействия распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), а также принятия дополнительных мер по защите населения и территорий Устьянского муниципального района Архангельской области от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), администрация Устьянского муниципального района Архангельской области:

1. Установить специальный режим допуска и нахождения в здании администрации Устьянского муниципального района Архангельской области, обязывающий граждан, посещающих администрацию Устьянского муниципального района Архангельской области в связи с необходимостью исполнения установленных федеральными законами обязанностей, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы) и рук (перчатки) до особого распоряжения.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района Архангельской области.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на директора муниципального казенного учреждения «Эксплуатационное управление» Артисова Алексея Анатольевича.

Исполняющий обязанности главы

Устьянского муниципального района                                       С.А. Молчановский